
III

(Oznámení)

KOMISE

OTEVŘENÁ VÝZVA K PODÁVÁNÍ NÁVRHŮ VP/2006/014

Rok 2006 – Evropský rok mobility pracovníků

Pilotní projekty

(2006/C 124/07)

Účelem této výzvy k podávání návrhů je spolufinancování omezeného počtu pilotních projektů s cílem:

— rozvíjet a zkoušet inovativní nástroje, které usnadní geografickou mobilitu pracovníků a jejich rodin,
jakož i mobilitu na trhu práce, a odstraní stávající překážky, které mobilitě brání;

— převádět stávající úspěšné nástroje a postupy v oblasti mobility mezi odvětvími, regiony a zeměmi nebo
je v jejich rámci zohlednit.

Všechny projekty musí prokázat, že mají jasnou evropskou přidanou hodnotu, a mělo by být možné je
opakovat i v jiných souvislostech. Na těchto projektech by se měly podílet příslušné zúčastněné strany
a projekty by měly mít potenciál vést k novým politickým iniciativám.

Návrhy je třeba vypracovat a provést v rámci partnerství, pokud možno na nadnárodní úrovni, a musí
zahrnovat alespoň dvě příslušné zúčastněné strany, které se potenciálně zajímají o cíle výzvy (tj. veřejné
orgány a organizace sociálních partnerů, nevládní organizace, partnerství mezi veřejným a soukromým
sektorem, akademická obec, obce apod.).

Rozpočet pro uvedenou výzvu činí 2 miliony EUR. Komise bude spolufinancovat projekty do výše maxi-
málně 85 % celkových způsobilých nákladů. V závislosti na kvalitě přihlášek Komise předpokládá, že bude
financovat 5 až 8 projektů (průměrná výše grantu bude 300 000 EUR).

Uzávěrka pro podání návrhů je 17. července 2006.

Kompletní informace týkající se této výzvy k podávání návrhů, včetně pokynů pro předkladatele a veškeré
příslušné dokumentace, jsou k dispozici na této adrese:

http://ec.europa.eu/employment_social/emplweb/tenders/index_en.cfm

Dotazy lze zasílat pouze e-mailem na tuto adresu:

empl-e-vp/2006/014@ec.europa.eu

25.5.2006C 124/34 Úřední věstník Evropské unieCS


